Nach dem Transsumpte v. J. 1335 im Werbenschen Stadt-Archiv. — Seidels handschr. Urf.-Sammlung. Gercken's Fragm. I. 68. Scheidi's Orig. Guelf. IV., 147. Beckmann's Arch. Hist. IV., 528. Beschreib. V., I, VIII., 31.

II. Die Markgräfin Mathilde und ihre Söhne Johann und Otto überlassen der Stadt Werben die ihnen erledigten Besitzungen zwischen der Elbe und Havel, im Jahre 1225.

Mechtildis, dei gratia Marchionissa, et eius filii Iohannes et Otto Marchiones Brandenburgenses. — Notum facimus vniuersis presentem paginam inspecturis, quod nos diuersis et importunis incommoditatibus dilectorum ciuitatensium nostrorum de Werben compassi, ipsorum inopiam et defectum pro parte subleuare volentes, bona nostra ipsi ciuitati adiacentia et nobis vacantia ultra